



مراسم دانشجویی



دانشگاه تهران میزبان آیت‌الله رئیسی بود

به مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو، ۱۴ برنامه توسط کانون ها و تشکل های دانشجویی در دانشگاه تهران برگزار شد.



بنای به دعوت سه تشکل بسیج دانشجویی، جامعه اسلامی دانشجویان و جنبش

عدالت‌خواه دانشگاه تهران، حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس قوه قضائیه روز شنبه، ۱۶ آذر به دانشگاه تهران رفت.

این مراسم شنبه ساعت ۱۴ در تالار شهید چمران دانشکده فنی دانشگاه تهران برگزار شد.

دانشگاه علامه طباطبائی میزبان قالیباف بود

بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبائی به مناسبت روز دانشجو برنامه خود تحت عنوان «همایش دویساره لیخنند» را با حضور

دکتر محمد باقر قالیباف برگزار کرد.

این مراسم روز شنبه ۱۶ آذر از ساعت ۱۲ الی ۱۷ در دانشکده مدیریت این دانشگاه برگزار شد.

حسن عباسی مهمان دانشجویان آزاد تهران شمال

بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال همایش برپایش نقش دانشجو در حل مسائل کشور را به مناسبت روز دانشجو برگزار کرد.

این مراسم با حضور حسن عباسی، شنبه ۱۶ آذر مصادف با روز دانشجو ساعت ۱۲ در سالن اجتماعات دانشکده مدیریت و زبان‌ها برگزار شد.



آذرماه از ساعت ۱۵-۱۳ در سالن آملی تئاتر دانشکده مکانیک این دانشگاه برگزار شد.

رئیس هیأت مدیره دانشگاه خواجه‌نصیر

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه خواجه‌نصیر به مناسبت

روز دانشجو ویژه برنامه انقلاب اقتصاد مردم را برگزار کرد.

این مراسم با سخنرانی رحیم پور از غفدی به همراه پرسش و پاسخ دانشجویی روز شنبه ۱۴:۳۰ در سالن غدیر واقع در دانشکده ادبیات این دانشگاه برگزار شد.

رئیتی‌پور در دانشگاه خوارزمی

مراسم روز دانشجو به همت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه خوارزمی با سخنرانی رافتی‌پور با موضوع نقش دانشجو در انتخابات برگزار شد. این مراسم شنبه ۱۶ آذرماه، ساعت ۱۴:۳۰ در سالن غدیر واقع در دانشکده ادبیات این دانشگاه برگزار شد.

بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی

مراسم ویژه روز دانشجو به همت انجمن اسلامی دانشجویان آزادی‌خواه دانشگاه شهید بهشتی

در این دانشگاه برگزار شد.

این مراسم یک‌شنبه ۱۷ آذر ۹۸، ساعت ۱۱:۳۰ در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی، تالار ابوریحان برگزار شد.

گزارش یک

علیرضا سزاوار

دانشگاه

پاس کردن امتحان مطالبه‌گری

نگاهی به کارنامه فعالیت‌های دانشجویی حاکی از حساس بودن این قشر به تحولات جامعه است



میزگردهای مرسوم بر گزار شد، نمایندگان بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران، یعنی مسئولان سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه‌های شریف، شهید بهشتی، امام صادق(ع) و همچنین از دانشگاه علوم قضایی حضور داشتند. آنچه در روند پیگیری این مطالبات رخ می‌داد، آن بود که دانشجویان مسیر فعالیت دانشجویی را به سمت مطالبات ملموس مردمی تغییر داده‌اند. در زمانی که دیگر میتینگ‌های سیاسی و وعده‌های فراوان کاندیداهای ریاست جمهوری با نمایندگی مجلس دیگر رنگ باخته، دانشجویان جهت پیکان عدالت‌خواهی خود را به سمت بنگاه‌های بزرگ و کوچک اقتصادی تغییر دادند.

فعالیت تشکل‌های دانشجویی در ورود به پیگیری مفاسد اقتصادی در جامعه می‌تواند الگویی برای موارد مشابه باشد. حتی دانشجویان دیگر نقاط کشور هم که به مشکلات اجتماعی و اقتصادی مناطق خودشان ورود کرده‌اند، می‌توانند از این الگوها بهره ببرند.

مطالبه‌گری در تبریز

در تبریز هم دانشجویان آذربایجان شرقی جریان مطالبه‌گری را در استان خود به سمت ویژه‌های یکی بی‌ضابطه سوق دادند و به مسئله واگذاری ماشین‌سازی تبریز به بخش خصوصی و ایهامات آن ورود کردند. البته ورودی که برای آنان هزینه کم در بر داشت و منجر به بازداشت و صدور قرار وثیقه برای یکی از دانشجویان شد.

با این حال دانشجویان مطالبه‌گر کوتاه نیامدند و پیگیر مسئله بودند.ارسال نامه به نهادهای مختلف دولتی و قضایی کشور، صدور بیانیه‌ها و برگزاری نشست‌های خبری، بخشی از پیگیری‌های رسمی این دانشجویان از وضعیت شرکت ماشین‌سازی تبریز بوده است.

گزارش ۲

دلارام عبدالده

دستاورد ایرانی

در سال «حمایت از کالای ایرانی» این ستون را به تحقیقات و پروژه‌های عملیاتی دانشگاهی اختصاص داده‌ایم که وجه تمیزه آنها از تباط با بازار است؛ چه پروژه‌های علوم انسانی و چه مهندسی و چه پزشکی. از تباط دانشگاه با بازار، مهم‌ترین بخش حمایت دانشگاهی از کالای ایرانی است که اگر به طور کامل و صحیح عملیاتی شود نقش بی‌بدیلی در تحقق اقتصاد مقاومتی خواهد داشت. در همین زمینه پذیرای آثار جامعه‌دانشگاهی برای نشر در این ستون هستیم.



پوشش‌های آنتی‌باکتریال ایرانی

محققان یکی از شرکت‌های فعال در حوزه نانو علاوه بر آنکه موفق به تولید نانو پوشش‌های رنگ آنتی‌باکتریال برای فضای بیمارستانی شدند، به فرمولاسیون نانو رنگ‌هایی برای جلوگیری از زنگ‌زدگی و خوردگی تأسیسات دریایی دست یافتند.

یکی از شرکت‌های فعال در حوزه نانو فعالیت خود را برای توسعه کیفی محصول و توسعه مبدل «زنگ آهن آب‌پایه» نانوفناوری معروف به «لارما» پوشش متمرکز کرده و در سال ۱۳۹۷ موفق به ثبت اختراع داخلی و ثبت PCT پتنت جهانی در سوئیس و در آزمایشگاه‌های چین و روسیه مورد تست، آزمون و تأیید قرار گرفته و موفق به اخذ گواهی‌های مربوط شد.

بالا بردن عمر سازه‌های فلزی

امروزه ۳ تا ۵ درصد تولید ناخالص کشور که مبلغی بالغ بر ۲۲ میلیارد دلار است، صرف هزینه‌های مربوط به خوردگی و زنگ‌زدگی در کشور می‌شود که در این شرکت با محصول فناورانه خود سعی در کاهش هزینه‌ها و بالا بردن عمر سازه‌های فلزی دارد.

خوردگی در اجسام و مواد به کار رفته در صنایع گوناگون همچون صنایع هوایی، کشتی‌سازی، نفت، گاز و پتروشیمی بسیار حائز اهمیت بوده و اگر به‌موقع مورد توجه قرار نگیرد، می‌تواند باعث ایجاد خسارات و خطرات جبران‌ناپذیری از نظر اقتصادی، میزان مصرف انرژی و همچنین زیست‌محیطی شوند.

کاملاً مقاوم در برابر شرایط جوی

از طرفی در برخی صنایع، قطعات حساسی وجود دارند که امکان زنگ‌بری با روش‌های معمول اسیدشویی و «سندبلاست» در مورد آنها میسر نیست. ولی مبدل زنگ تولید شده در این شرکت با زنگ تشکیل شده بر روی سطوح، کمپلکس پایداری تولید می‌کند که به سطح فلز چسبیده و پوششی محافظ در برابر رطوبت و خوردگی مجدد به وجود می‌آورد.

استفاده از این محصول باعث مقاومت چند برابری فلز در برابر خوردگی شده به گونه‌ای که اعمال مبدل زنگ، اولین قدم در حفاظت طولانی‌مدت از سطوح فلزی با بازدهی بالا و هزینه مطلوب است. در صورت اعمال رنگ یا اپوکسی روی سطوح لایه نشانی شده با مبدل زنگ، سطوحی کاملاً مقاوم در برابر شرایط جوی، نور خورشید، باران و حتی اسیدی نمک، بدون پوسته‌پوسته شدن و ترک‌خوردگی ایجاد خواهد شد. ضمن اینکه در صورت استفاده از مبدل زنگ نانویی لارما پوشش هزینه‌ها و زمان اجرا تا حد مطلوبی کاهش می‌یابد، زیرا دیگر نیازی به سند بلاست و زیر سازی نیست.

آزما پیش شده در ملارد

تبدیل زنگ روی سطح به کمپلکس پایدار با چسبندگی بالا، ایجاد پوشش محافظ در برابر رطوبت و خوردگی مجدد، قابلیت رنگ‌پذیری برای اعمال پوشش نهایی، قیمت مناسب و وزن سبک، سهولت و سرعت بالای اجرا، قابلیت روندگی و نفوذ در خلل و فرج بافت زنگ‌زده فلزات و دوام بسیار زیاد و عمر طولانی از ویژگی‌های این محصول به شمار می‌رود.

محققان این شرکت همچنین موفق به تولید رنگ‌های نانویی آنتی‌باکتریالی شده‌اند که بوی زنده رنگ‌های رایج را ندارند.

این رنگ‌ها برای استفاده در ساختمان‌های اداری، منازل و بیمارستان‌ها مناسب است. این پوشش‌های شفاف، دو جزئی بی‌ایه پلی‌یورتان و حاوی نانوذرات است و در پروژه‌های مختلفی چون برج‌های مسکونی در منطقه ملارد مورد استفاده قرار گرفته است.

با عطر گل‌رز

استفاده در محیط‌های بیمارستانی از دیگر کاربردهای این نانو پوشش‌ها است و در حال حاضر در چند بیمارستان کشور نظیر بیمارستان «امیرالمؤمنین» اصفهان از این رنگ‌های نانویی استفاده شده است. این رنگ به دلیل خواص آنتی‌باکتریال برای فضاهای حساس نظیر بیمارستان مناسب است.

از سوی دیگر این رنگ بدون بو بوده در نتیجه در حین استفاده مشکلی برای افراد ایجاد نمی‌کند. درحالی‌که رنگ‌های رایج به دلیل داشتن بوی زنده، برای بیماران مشکل‌ساز بوده به طوری که بعد از رنگ کردن اتاق‌ها باید تا چند روز هیچ بیماری از آن اتاق استفاده نکند که این موضوع موجب خالی ماندن ظرفیت اتاق‌های بیمارستان بعد از رنگ‌آمیزی اتاق می‌شود.

اما رنگ‌های نانویی علاوه بر خاصیت آنتی‌باکتریال، حاوی بوی خوش نظیر بوی گل‌رز یا عطر میوه‌ها بوده در نتیجه استفاده از اتاقی که تازه رنگ شده مشکلی برای بیمار ایجاد نمی‌کند.

این محققان قرار است با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اقدام به تولید رنگ‌های نانویی ویژه خودروها کنند.

فعالیت تشکل‌های دانشجویی در ورود به پیگیری مفاسد اقتصادی

در جامعه می‌تواند الگویی برای موارد مشابه باشد. حتی دانشجویان دیگر نقاط کشور هم که به مشکلات اجتماعی و اقتصادی مناطق خودشان ورود کرده‌اند، می‌توانند از این الگوها بهره ببرند

فعالیت تشکل‌های دانشجویی در ورود به پیگیری مفاسد اقتصادی

در همین زمینه شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کهگیلویه و بویراحمد دست به کار می‌شوند و نامه‌ای به رئیس قوه‌قضائیه می‌نویسند و در آن خواستار اعزام تیم نظارتی از قوه قضائیه برای کارشناسی اراضی سسقاوه و کارخانه قند پاسوج می‌شوند.

دانشجویان استان کهگیلویه و بویراحمد پیگیری‌های خود را ادامه می‌دهند تا آنجا که مطالبه‌گری دانشجویان به نتیجه می‌رسد و برای هفت متهم پرونده کارخانه قند پاسوج کیفرخواست صادر می‌شود.

حمایت از زیارت

پیگیری‌های دانشجویان قرارگاه شهید احمدی روشن در استان گلستان با آنکه از جنس مطالبه‌گری عدالت‌خواهانه بود، اما تفاوت‌های زیادی با پیگیری‌های دانشجویان در موضوعاتی مانند هفت‌تبه، هیکو، آذرباب، ماشین‌سازی تبریز یا حتی کشت و صنعت معان دارد. این دانشجویان به نوع دیگری از فساد ورود کرده‌اند. جنگل‌خواری

به‌ویژه در روستای زیارت. مسلماً ورود به این پرونده مشکلات خاص خود را دارد و وقت بالای دانشجویان را می‌طلبد. چنان که دانشجویان قرار گاه شهید احمدی روشن گلستان در این زمینه پیش از هر اقدامی به تحقیق و جمع‌آوری اسناد تخلف در روستای زیارت و جنگل‌خواری پرداخته‌اند. برگزاری نشست‌های مختلف با مسئولان قضایی استان

گلستان، ارسال نامه به رئیس قوه‌قضائیه و از طرفی جمع‌آوری و مستندسازی تخلفات بخش مهمی از فعالیت‌این دانشجویان در مطالبه‌گری علیه جنگل‌خواری در گلستان بوده‌است.

اکنون در هفته‌های گذشته هم محمد شاکوگی، دبیر قرارگاه شهیداحمدی‌روشن گلستان خبر از آماده شدن اسناد جنگل‌خواری ۴۵ قاضی در استان گلدی است و می‌گوید: این اسناد قرار است به دست حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس قوه‌قضائیه برسد. آنچه در روند فعالیت تشکل‌های دانشجویی در زمینه مبارزه با فساد بیشتر به چشم می‌آید، کسب تجربه دانشجویان در جریان رسیدگی به پرونده‌های فساد مالی در نقاط مختلف کشور است؛ تجربه‌ای که به نظر می‌رسد دانشجویان را برای پیگیری مسائل مرتبط با فساد نسبت به گذشته بسیار پخته‌تر کرده‌است.

محدصالح ترکمان، مسئول سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه شهیند تبریز در باره ابهام واگذاری ماشین‌سازی تبریز می‌گوید: «از سال ۸۳ این مجموعه وارد روند خصوصی‌سازی شده و تا سال ۹۷ قریب به ۱۱ بار مزایده برگزار می‌شود. وقتی بحث قیمت‌گذاری ماشین‌سازی تبریز را پیش می‌کشیم، می‌گویند قیمت‌گذاری این شرکت ذیل اصل ۴۴ قانون اساسی نمی‌آید و واگذاری از بخش خصوصی به بخش خصوصی صورت گرفته‌است.»

نکته‌ای که ترکمان به آن اشاره می‌کند، در واقع نشان می‌دهد که سازمان خصوصی‌سازی در روند واگذاری این شرکت‌های تخصصی چگونه برای دور زدن قانون تلاش کرده و البته موفق هم شده است. در واقع دانشجویان در آذربایجان شرقی در مبارزه با فساد، به صورت شاخص‌تری از مبارزه صرف با سازمان خصوصی‌سازی فراتر رفته و به مبارز با دور زدن قانون بسجاری در آن رقم خورد.

شیرین‌کامی در پاسوج

در کهگیلویه و بویراحمد هم دانشجویان در همین مسیر گام برداشته‌اند. کارخانه قند پاسوج از کار خنجانیات این استان و به عنوان یکی از صنایع قدیمی آن به شمار می‌رود. این کارخانه نیز باپهلانه اجرائی کر اصل ۴۴قانون اساسی در

۹۵ به بخش خصوصی واگذار شد و پس از آن بود که مشکلات بسیاری در آن رقم خورد. دانشجویان دانشگاه‌های مختلف استان کهگیلویه و بویراحمد در مقابل این واگذاری قد علم کردند و با این بیانیه مطالبه‌گر کوتاه نیامدند و پیگیر مسئله بودند.ارسال نامه به نهادهای مختلف دولتی و قضایی کشور، صدور بیانیه‌ها و برگزاری نشست‌های خبری، بخشی از پیگیری‌های رسمی این دانشجویان از وضعیت شرکت ماشین‌سازی تبریز بوده است.

با این حال دانشجویان مطالبه‌گر کوتاه نیامدند و پیگیر مسئله بودند.ارسال نامه به نهادهای مختلف دولتی و قضایی کشور، صدور بیانیه‌ها و برگزاری نشست‌های خبری، بخشی از پیگیری‌های رسمی این دانشجویان از وضعیت شرکت ماشین‌سازی تبریز بوده است.

در دانشکده فیزیک شریف چه خبر است؟!

دانشجویان دانشکده فیزیک دانشگاه شریف در هفته دانشجو خواستار مقابله با بی‌تدبیری شده‌اند

فرهنگی داخل دانشکده مثل جشن‌ها و… که جای خود دارند.

پرونده‌های گمشده

در ادامه این بیانیه تأکید شده است: برخی می‌پرستند مگر اساتید متدینی همانند دکتر بهمن‌آبادی و دکتر گلشنی در دانشکده نیستند که جلوی آنها را بگیرند؟ جواب این است که متأسفانه این اساتید تنها شده‌اند، برخی هم همانند دکتر امجدی را برخلاف عرف بازنشسته کرده‌اند؛ به قول دکتر گلشنی دارند دانشکده را اسلام‌زدایی می‌کنند. یکی از این اساتید می‌گفتند که پرونده‌شان مدت زیادی کم شده بود؛ پرونده علمی و وضعیت یکی دیگر از اساتید را مدت‌ها مسکوت نگه داشته‌اند! این وضعیت دانشکده فیزیک شریف است… مقام معظم

آیین‌های مذهبی را با ارزش نمی‌دانند و نسبت به بی‌جهایی بی‌توجه هستند. جمعی از دانشجویان این دانشکده با انتشار بیانیه‌ای نسبت به آنچه در محل تحصیلشان می‌گذرد و همچنین عملکرد برخی از مسئولان و اساتید این دانشکده، انتقاد کردند.
تأثیر چشمگیر اساتید

در بخشی از این بیانیه تأکید شده است: وقتی اکثر دانشجویان از سطح علمی و شیوه تدریس یک استاد شکایت دارند، به عنوان برترین استاد آموزشی دانشکده تعیین می‌شود، چیزی جز دهن کجی به علم و آموزش نیست!

این دانشجویان در بیانیه خود ادامه داده‌اند: وقتی دانشجو زیر دست چنین استنادانی رشد می‌کند، چه انتظاری می‌توان داشت؟ برنامه‌های

